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Dansk Kegle Forbunds Årsmøde 

Søndag den 22. august 2021 
3F, Vestergade 32, 5800 Nyborg 

************************************************************* 
 

Dagsorden: 
 

A. Valg af Dirigent 
B. Valg af stemmeudvalg 
C. Bestyrelsens aflægger beretning i henhold til § 14 
D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger 

aktuel balance for indeværende år.  
E. Forbundets planer præsenteres 
F. Indkomne forslag diskuteres og eventuelle ændringsforslag sættes til afstemning. 

1. Regler for Lov-, Orden- og Amatørudvalget 
G. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag. 
H. Vedtagelse af klubbens kontingent for det følgende år, iht. budgetforslag 
I. Valg i henhold til § 12 
J. Eventuelt 

 
 

Marita bød velkommen til Årsmødet, og bød velkommen til følgende gæster: 
Jan Donde, Nina Bundgaard, DIF og Thomas Bach, næstformand DIF.  
 
Hun ønskede Marianne tillykke med fødselsdagen, derefter gik hun videre til punkt 1. 
 
ADD A: Valg af dirigent 
 
Mogens Christensen, KK 88 blev foreslået, og valgt, han konstaterede at mødet var lovligt 
indkaldt. 
 
ADD B: Valg af Stemmeudvalg 
 
Der er i alt 45 som har stemmeret, og yderligere gæster er følgende: 
 
Gerhard Schmidt, Kurt Halvorsen, Michael Kreutzfeldt, John Andersen, Jesper Nielsen og 
Hans Oluf Rasmussen.  
 
Til stemmeudvalget blev der valgt en ved hvert bord. 
 
 
ADD C: Bestyrelsen aflægger beretning i henhold til § 14 
 
Se bilag 1 
 
Marita havde følgende tilføjelser til beretningen. 



 

 

 
Hun fortalte at restriktionerne for Corona næsten er ophævet, men det er det ikke for vores 
udenlandske kollegaer. Alle landskampe og EM-kampe er aflyst i år, og håber at vi til næste 
år igen kan afholde landskampe, EM og VM. 
 
Endvidere fortalte hun at Kode of conduct, som er en køreplan for ’hvordan man gør’, og et 
tillæg til forretningsordenen, er nu er opdateret. 
 

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt 
 
 

ADD D: Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og 
fremlægger aktuel balance for indeværende år 
 
Niklas gennemgik regnskabet, og fortalte at vi i det indeværende år har haft et overskud på 
ca. 1 million kr., og det er fordi at alt har været aflyst. 
 
Vi har ansat Jan Donde som konsulent. 
 
Vi har 919.000,00 stående i banken, og 2,6 millioner i værdipapirer, og vi har tilgodehavende 
skat. 
 
Vi har en udviklingsfond og den er i dag på 160.000,00, og alle klubber kan ansøge. 
 
Vi skal ikke være en pengetank, og pengene skal ud at arbejde. 
 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt 
 

 
ADD E: Forbundets planer præsenteres 
 
Niklas fortalte om de politiske planer: 
 
I de nye strategispor som løber 2022-2025 har vi besluttet følgende: 
 

1.Vi skal arbejde med organisation og klubudvikling. 
2. Rekruttering for 40+ 
3. Flere konkurrencemedlemmer (flere turneringer) 

(Flere kurser, fastholdelse og rekruttering, klubudvikling og udarbejdelse af 
materiale). 

 
Han efterlyste personer som ville træde ind i at hjælpe med dette.  
 
Kommunikation fra os til jer og omvendt er et vigtigt område for os, vi kommer ud og besøger 
klubberne og hører på dem. 
 
Hjemmesiden skal opfriskes, og være nemmere at finde rundt i. 
 



 

 

Synlighed og samarbejde skal vi arbejde på, og vi kan se at åbent hus-arrangementet har 
gjort en masse i de forskellige klubber. 
 
Thomas fra DIF fik ordet til et indlæg: 
 
Thomas takkede for invitationen, og fortalte at han er næstformand i DIF. 
 
Han var meget glad for at Dansk Kegle Forbund er nået så langt med den nye struktur. 
 
Der er åbnet nogle støtte puljer som kan findes på DIF´s hjemmeside. 
 
Han mener at kegleforbundet står stærkt med den nye struktur og ansættelse af en 
konsulent. 
 
Støtten fra DIF bliver afgjort i næste måned. 
 
   
ADD F: Indkomne forslag: 
 
Se bilag 2 
 
Forslaget er kun en omskrivning efter sammenlægning af unionerne. 
 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
 

 
ADD G: Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag: 
 
Niklas gennemgik det kommende budget. Vi har budgetteret med et underskud men får et 
stort overskud. 
 
 
ADD H: Vedtagelse af klubbens kontingent for det følgende år, iht. budgetforslaget 
 
Det forbliver uændret. 
 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
 
 

ADD I: Valg i henhold til § 12 
 
Valg til bestyrelsen: 
 
Næstformand Mogens Eriksen ønskede ikke genvalg, 
og i stedet blev Marianne Jensen valgt 
 
2 næstformand Niklas Lykke Rejnstrup blev genvalgt. 
 



 

 

Bestyrelsesmedlem for klubaktivitet og motion blev Finn Hyldmar ønskede ikke genvalg, 
og i stedet blev Thomas Jensen valgt for 1 år. 
 
Bestyrelsesmedlem for turnering Michael Zimmermann genvalgt. 
 
Bestyrelsesmedlem for baneanlæg Helene Holst Jensen genvalgt. 
 
 
Valg til Lov, Amatør og ordensudvalg: 
 
Udvalgsmedlem Mogens Hansen blev genvalgt. 
 
Udvalgsmedlem Per Sørensen ønskede ikke genvalg, 
og i stedet blev Christian Schrøder valgt. 
 
Suppleant Steen Jørgensen ønskede ikke genvalg, 
og i stedet blev John Andersen valgt 
 
 
Valg til turneringsudvalget: 
 
Udvalgsmedlem for Bohle vest Claes F. Hansen ønskede ikke genvalg, 
og i stedet blev Martin Folmer Hansen valgt for 1 år 
 
Udvalgsmedlem for Bohle vest Margit Kolfach blev genvalgt. 
 
Udvalgsmedlem for Bohle øst Brian Kisum ønskede ikke genvalg, 
og i stedet blev Michael Kreutzfeldt valgt. 
 
Udvalgsmedlem for ungdommen Jesper Nielsen blev genvalgt. 
 
 
Valg til Eliteudvalget: 
 
Udvalgsmedlem Bohle Jette Stougård blev genvalgt. 
 
Udvalgsmedlem Classic Lindy Andersen blev genvalgt. 
 
 
 
Følgende blev valgt som bilagskontrollør: 
 
John Andersen ønskede ikke genvalg, og i stedet blev Claes Folmer Hansen valgt. 
 
Revisionsfirma: Vi har dem DIF bruger, i dette tilfælde blev Ernest & Young valgt. 
 
 
 



 

 

ADD J: Eventuelt 
 
Bjarne Petersen, Esbjerg: Efterlyser instruktørkursus, og foreslog at man kan få banken til 
at være sponsor for DKeF. 
 
Marita takkede Mogens for at lede årsmødet, og takkede dem som ikke blev genvalgt for 
deres indsats. 
 
Den 4. september 2021 bliver alle udvalg indkaldt til møde. 
 
Marita takkede alle for et godt årsmøde. 
 
Der blev råbt et hurra for keglesporten. 
 
Brøndby 22. august 2021 
 
 
 
 
Dirigent Mogens Christensen:   Referent Finn Hyldmar: 
                   Sign.    Sign. 
 
Efter årsmødet var der oplæg ved Jan Donde og Marianne Jensen og det kan se på det 
vedlagte bilag. 



 

 
DANSK KEGLE FORBUND 

TILSLUTTET FÉDÉRATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS 

 

Beretning til D.Ke.F´s årsmøde 22. august 2021 

Beretning til årsmødet i Dansk Kegleforbund 2021 
 
”Så er der gået mere end et år siden sidste repræsentantskabsmøde. OG sikke da et år. 
Corona ramte os, Danmark og vores sport. Der kom et Lock-Down, som ramte vores alles 
hverdag, turnering og vores repræsentantskabsmøde. 
Alt er blevet aflyst, flyttet, udsat. I skrivende stund er hverdagen ganske småt ved at vende 
tilbage og vi håber at den sunde fornuft bringer os godt igennem denne tid”. 
 
Lyder ovenstående bekendt?  
Så er det fordi det er genbrug fra sidste års møde. Så hvis man skifter repræsentantskabsmøde 
ud med årsmøde, så passer det. Vi slap ikke af med Corona - og derfor har vi har ikke kunnet 
spille kegler eller mødes. 
MEN – der er lys for ende af tunnelen. Flere og flere bliver vaccineret, vi har været rigtig gode til 
at passe på os selv og hinanden, og forhåbningen er helt klart at vi efter sommerperioden kan 
vendt tilbage til normale tilstande, en normal hverdag og en normal turnering. 
 
Vores håb er at de medlemmer der har ligget i dvale og måske har tænkt på at livet også går 
videre uden kegler – ja, I har ret – men det er så langt sjovere MED kegler. Så vågn op af dvalen 
og lad os mødes på banerne. 
 
Nok med udenomssnak. Vi har endnu engang, også under Corona, arbejdet med - og for - vores 
sport. 
 
Vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder.  
Vi har fået ansat en konsulent, Jan Donde, og flere af jer har allerede stiftet bekendtskab med 
ham. Jan tager sig af, og er drivkraften bag, arbejdet med vores strategiske spor. 
 
I bestyrelsen er vi, med jeres hjælp, gode til at få ideer og finde på nye tiltag. Men da vi også skal 
passe vores ’normale’ arbejde, har det været lidt svært at få ideerne ført ud i livet. Det sørger Jan 
nu får. Det er også der i har stiftet bekendtskab med ham. Han har både skrevet og ringet til en 
stor del af jer og flere har sagt ja til at sidde i et af vore udvalg. 
 
Særlig gruppen med tovholderne og grupperne om SoMe og ’Åbent Hus’ arrangementet, har 
virkelig haft arbejdstøjet på. 
Så når invitationerne hertil bliver sendt ud, så håber jeg at I er med på at få så mange som muligt 
til at deltage. Børn, forældre, børnebørn og venner. Der er sikkert nye potentielle medlemmer 
iblandt og det vil give keglesporten en helt ny form for synlighed. 
 
Næste store projekt for Jan og bestyrelsen bliver, at vi kommer på besøg hos alle klubber. Her 
håber vi at kunne få en god snak om keglesporten generelt, samarbejdet mellem forbund og 
klubber og hvor klubberne ser udfordringerne. 
 
Et andet nyt tiltag fra bestyrelsen har været at udsende Nyhedsbreve. Det har både været om 
arbejdet med ny tiltag, retningslinjer om Corona, og nyt fra bestyrelsesmøderne. 
Vi håber at I føler at der er nemmere at følge med i de nye og aktuelle tiltag. 
I er selvfølgelig altid velkommen til at tage fat i bestyrelsen med gode ideer til mere. 
 
 



 

 
DANSK KEGLE FORBUND 

TILSLUTTET FÉDÉRATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS 

 

Beretning til D.Ke.F´s årsmøde 22. august 2021 

Sidste år besluttede vi den nye struktur med et årsmøde, med direkte repræsentation og uden 
Unionerne som mellemled. Vi fik nedsat nye udvalg og alle har været klar til at gå i gang. Vi 
nåede at afholde ét fysisk møde med alle udvalgene, inden det hele blev Corona lukket igen. 
Dog igen med baggrund i Corona, er arbejdet jo ikke blevet til det der var meningen. Der har 
været afholdt møder, som nævnt lige før. Med udvalgene har jo ikke haft mulighed for at mødes 
fysisk og få en god drøftelse om, hvad opgaverne konkret består i og hvem der laver hvad. 
Selvfølgelig håber vi at det normaliserer sig så snart som muligt. Man får mere udbytte af at man 
kan mødes fysisk og ikke ’kun’ på en skærm. 
Onlinemøderne er dog rigtig gode når man kender hinanden og når man har specifikke ting der 
skal afklares.  
Så i bestyrelsen er vi blevet enige om at vi også fremover vil holde nogle af møderne online. 
Fordelen er at der spares en del transporttid. Så i stedet for at skulle afsætte en hel dag, så kan 
man ’nøjes’ med et par timer. Det gør tidsforbruget for arbejdet meget mere overskueligt og mere 
spiseligt. 
 
 
Vi arbejdet stadig med vores strategiske spor, som jo første gang blev vedtaget for snart fem år 
siden. Disse 3 spor er  
 
Mange af målsætningerne om bl.a. at rekruttere flere medlemmer har ikke kunnet opfyldes. Det 
er ikke nemt at rekruttere til en sport der pt er lukket ned.  
Til gengæld har der været mere tid til at arbejde med andre ting. Ud over SoMe og åbent-hus 
arrangementer, er der også blevet arbejdet med vores værktøjskasse. Her kommer der til at ligge 
gode ideer til SoMe, modtagelse af nye medlemmer, trivselsambassadør, synlighed af klubber og 
forbund, marketing- og kommunikationsarbejdet, hjemmesider, flyers osv. 
 
Samtidig med at vi har arbejdet med de gamle spor som jo er: 1.Fastholdelse af medlemmer 25-
59 år, 2. Rekruttering af nye medlemmer 40-59 år, 3. Synlighed og Kommunikation, har vi jo som 
allerede omtalt på sidste årsmøde også arbejdet med de nye spor. 
De nye spor er: 
1. Organisations- og klubarbejde 
2. Rekruttering fra aldersgruppen 40+ 
3. Flere konkurrenceaktive medlemmer 
 
Over skrifterne er anderledes, men hovedopgaven er stadig at få nye medlemmer til keglesporten. 
Indholdet er justeret i forhold til de ’gamle’ spor, men meget af det praktiske arbejde vil også i 
denne periode tage afsæt heri. 
 
Vi har fået planerne med de nye spor godkendt af DIF. Her vil jeg endnu engang sige tak til Nina 
Bundgaard som er DIF konsulent og tilknyttet DKeF, og som giver os rigtig god sparring. 
 
 
I Coronaens skygge og dermed nedsat aktivitet, har bestyrelsen ikke set sig i stand til at 
udnævne årets leder. Det har vi til gode til næste år. 
 
Ligeledes har vi til gode at bruge nogle penge. I sagens natur har det ikke været muligt at bruge 
penge på det som vi plejer - møder, turnering, mesterskaber. 
I stedet for at kommer til at betale strafrente, har vi investeret. Investeret på den måde at det 
giver lidt renter og at vi hurtigt kan komme til dem, hvis der opstår behov. Men det vil Niklas 
komme meget mere ind på senere på dagsordenen. 
 



 

 
DANSK KEGLE FORBUND 

TILSLUTTET FÉDÉRATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS 

 

Beretning til D.Ke.F´s årsmøde 22. august 2021 

Til sidst vil jeg gerne sige tak til alle der har bidraget til arbejdet - bestyrelsen, udvalg, klubber, 
tovholdere og konsulenter, og nøglebærer. Alle jer der har bidraget med arbejdet for og med 
Dansk Kegleforbund, klubberne og keglesporten. 
 
Til sidst skal der lyde en særlig tak til næstformand Mogens Eriksen og hans indsats, men som af 
personlige årsager har været nødt til at trække sig. 
 
 
Tak alle sammen. 

Marita 
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DANSK KEGLE FORBUND  
 

  
Regler for Lov-, Orden- og Amatørudvalget i Dansk Kegle Forbund: 

 
§ 1. 

Lov-, Orden- og Amatørudvalget består af 3 medlemmer, der vælges på årsmødet. Der vælges en 
formand samt 2 udvalgsmedlemmer. Desuden vælges en suppleant.   
 

§ 2. 
 

Et medlem af § 1. 
Lov-, Orden- og Amatørudvalget eller en suppleant kan ikke samtidig være medlem af andre organer 
under Dansk Kegle Forbund. Ingen kan deltage i behandlingen af en sag, hvis der foreligger 
omstændigheder, som er egnede til at vække tvivl om vedkommendes upartiskhed.  
 

§ 3.  
 

Lov-, Orden- og Amatørudvalget opgave er:  
 

1. at afgøre alle sager om tidsbestemt udelukkelse, overtrædelse af amatør-  
og ordensbestemmelser, love og spilleregler eller om usportslig og usømmelig adfærd.  

2. at afgøre uoverensstemmelser mellem klubber og/eller personer under forbundet, såfremt en 
af parterne begærer dette.  

3. at handle hurtigt og efter de almindelige retsprincipper.  
 
Lov-, Orden- og Amatørudvalget kan afvise behandling af en sag, der efter Dansk Kegle Forbunds 
regler forudsættes at være endeligt afgjort ved den afgørelse, der er truffet i en tidligere instans, eller 
som bør afgøres uden for Amatør- og Ordensudvalget.  
 
Lov-, Orden- og Amatørudvalget er beslutningsdygtigt, når mindst 3 medlemmer er til stede, og 
udvalget træffer i tilfælde af uenighed sine afgørelser ved simpel stemmeflerhed. Ved stemmelighed 
er formandens stemme afgørende.   
 

 
§ 4. 

 
Enhver person eller klub under D.Ke.F. er berettiget til at indbringe sager, der er omfattet af § 3, for 
udvalget. Klager fra enkeltpersoner eller klubber skal dog først behandles i turneringsudvalget.  
 
Det er en forudsætning, at protester, der ikke angår turneringskampe, har været til afgørelse i 
bestyrelsen, inden de overgår til Lov-, Orden- og Amatørudvalget. 
 
Enhver anke til Lov-, Orden- og Amatørudvalget kan kun behandles mod et depositum på 500 kr., som 
tilbagebetales, såfremt sagen tages til følge. I modsat fald tilfalder beløbet Dansk Kegle Forbund.  

 
§ 5 

 
Udvalgets møder er offentlige, med mindre udvalget selv eller efter begæring fra en af parterne måtte 
beslutte, at mødet skal foregå for lukkede døre.  
 
Såfremt behandlingen foregår for åbne døre, kan udvalget træffe beslutning om referatforbud og/eller 
navneforbud.  
 
 
 
 



Januar 2021  8 

D.Ke.F.- Regler for Lov-, Orden- og Amatørudvalget 2 

§ 6.  
 

Lov-, Orden- og Amatørudvalget kan, såfremt sagen efter sin karakter egner sig dertil, indlede sin 
behandling af sagen med at søge at mægle mellem parterne.  
 

§ 7.  
 

En af D.Ke.F.’s Lov-, Orden- og Amatørudvalget truffen afgørelse kan indbringes for Danmarks 
Idræts-Forbunds appeludvalg inden 4 uger efter, parten har modtaget Lov-, Orden- og 
Amatørudvalget afgørelse.  
 
Parterne skal i forbindelse med afgørelsen gøres opmærksom på ankemuligheden efter  
§ 7, stk. 1.  
 

§ 8.  
 

Anke til Danmarks Idræts-Forbunds appeludvalg har normalt ikke opsættende virkning. Dansk Kegle 
Forbunds Lov-, Orden- og Amatørudvalget kan beslutte, at en sags anke til Danmarks Idræts-
Forbunds appelinstans har opsættende virkning.  
 

§ 9. 
 
Regler for lov-, Orden- og Amatørudvalget skal udfærdiges af Dansk Kegle Forbunds bestyrelse og 
godkendes på årsmødet efter at have været forelagt Danmarks Idræts-Forbund, hvis bemærkninger til 
bestyrelsens udkast ligeledes skal forelægges på årsmødet.  
 
 
Vedtaget på Dansk Kegle Forbund’s årsmøde den dd.mm.2021   
 


